Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

06.12. 2022      № 1134

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 13.11.2018
№ 1001 «Об утверждении муници-
пальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической
эффективности муниципального об-
разования город Славгород Алтай-
ского края» на 2019-2022 годы»

Для приведения в соответствие с решением Славгородского город-

ского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 № 57 «Об ут-

верждении бюджета города Славгорода на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» (в редакции от 05.05.2022 № 20), на основании п.п. 1 и 2

ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, постановления администрации города

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой ре-

дакции», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода

Алтайского края от 13.11.2018 № 1001 «Об утверждении муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования город Славгород Алтайского

края» на 2019-2022 годы» изменения следующего содержания:

1.1. Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального образования город Славго-

род Алтайского края» на 2019-2022 годы» считать муниципальной програм-

мой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в му-

ниципальном образовании муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края» на 2019-2022 годы».

1.2. По тексту постановления слова «муниципальное образование го-

род Славгород Алтайского края» в соответствующем падеже заменить на

слова «муниципальное образование муниципальный округ город Славгород

Алтайского края» в соответствующем падеже.

1.3. Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муниципального образования му-

ниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2019 – 2022 годы»

изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.4. Таблицу 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в но-

вой редакции (Приложение 2).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сбор-

нике муниципальных правовых актов муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации В.Н. Кравцова.

Глава города                                           Л.В. Подгора

Приложение 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                города Славгорода Алтайского края

                                                                                             от 06.12.2022   № 1134

Паспорт

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края на 2019 – 2022 годы»

Ответственный

исполнитель

программы

Комитет по жилищно–коммунальному хозяйству и

экологии администрации города Славгорода

Соисполнители

программы
Отсутствуют

Участники про-

граммы

Муниципальные бюджетные учреждения, Комитет

градостроительства и архитектуры администрации

города Славгорода Алтайского края, Управление де-

лами администрации города Славгорода, Комитет по

образованию администрации города Славгорода Ал-

тайского края, Комитет по культуре и молодежной

политике администрации города Славгорода Алтай-

ского края

Подпрограммы

программы
Отсутствуют

Региональные

проекты, реали-

зуемые в рамках

программы

Отсутствуют

Программно-

целевые ин-

струменты

программы

Отсутствуют

Цели програм-

мы

Повышение эффективности использования энергети-

ческих ресурсов

Задачи про-

граммы

Обеспечение учета всего объема потребляемых энер-

гетических ресурсов;

сокращение энергетических издержек в муниципаль-

ных бюджетных учреждениях;

расширение практики применения энергосберегаю-

щих технологий при модернизации, реконструкции и

капитальном ремонте основных фондов.

Целевые инди-

каторы и пока-

затели програм-

мы

Удельная величина потребления энергетических ре-

сурсов муниципальными бюджетными учреждениями

(электрической, тепловой энергии и холодной воды).

Сроки реализа-

ции программы
2019 – 2022 годы

Объемы финан-

сирования про-

граммы

Общий объем финансирования – 739 578,38 руб.,

в том числе:

- средства местного бюджета –739 578,38 руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 руб.

в том числе по годам:

2019 г. – 336000, 00 руб., из них: 336000,00 руб.

– местный бюджет; 0,00 руб.  – внебюджетные источ-

ники.

2020 г. – 271408,73 руб., из них: 271408,73 руб. –

местный бюджет; 0, 00 - внебюджетные источники.

2021 г. – 82169,65 руб., из них: 82169,65 руб. –

местный бюджет; 0, 00 - внебюджетные источники.

2022 г. – 50 000,00 руб., из них: 50 000,00 руб. –

местный бюджет; 0, 00 – внебюджетные источники.

Ожидаемые ре-

зультаты реали-

зации програм-

мы

Объём потреблённой электрической энергии муници-

пальными бюджетными учреждениями, отнесённой к

среднесписочной численности муниципальных бюд-

жетных учреждений, к 2022 году уменьшится на 5,6 %

по отношению к уровню 2018 года.

Объём потреблённой тепловой энергии муниципаль-

ными бюджетными учреждениями, отнесённой к об-

щей площади муниципальных бюджетных учрежде-

ний, к 2022 году уменьшится на 11,2 % по отношению

к уровню 2018 года.

Объём потреблённой холодной воды муниципальны-

ми бюджетными учреждениями, отнесённой к средне-

списочной численности муниципальных бюджетных

учреждений, в 2022 году останется на уровне потреб-

ления 2018 года.

Приложение 2

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                города Славгорода Алтайского края

                                                                                             от 06.12.2022   № 1134

Таблица 6

Перечень мероприятий программы

Объемы финансирования мероприятий Программы в 2019 – 2022 годах (руб.)

1. Необходимые мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности зданий (за счет средств местного

бюджета)

Наименование и

адрес объекта

(здания)

Замена окон-

ных блоков на

пластиковые

Установка приборов учета

Установка энер-

госберегающих

ламп (светоди-

одных светиль-

ников)

Проведение госповерки

приборов

учёта энергоресурсов

Установка

датчиков

движения

для включе-

ния освеще-

ния
Год

прове-

дения

меро-

прия-

тия

Ожидае-

мый ре-

зультат

ко

л-

во

стоим-

ть, руб.

Потребля-

емый энер-

горесурс

(тепло, во-

да, элек-

троэнер-

гия)

кол-

во

сто-

им-ть,

руб.

ко

л-

во

стоим-ть,

руб.

Потреб-

ляемый

энерго-

ресурс

(тепло,

вода,

электро-

энергия)

кол-

во

сто-

им-

ть,

руб.

кол-

во

сто-

им-ть,

руб.

Администрация

города

Славгорода, ул.

20 336000 - - - - - - - - - - 2019

Экономия

бюджет-

ных

К. Либкнехта,

136

средств;

сокраще-

ние теп-

лопотерь

здания

Администрация

города

Славгорода, ул.

К. Либкнехта,

136

27 271408 - - - - - - - - - - 2020

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние теп-

лопотерь

здания

Администрация

города

Славгорода, ул.

К. Либкнехта,

136

- - - - - 26 26150,92 - - - - - 2021

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии

СДК с.

Нововознесенка,

пер.

Кооперативный

9

- - - - - 12 12000 - - - - - 2021

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии я

СДК с.

Семеновка, ул.

Дерида 41

- - - - - 12 12000 - - - - - 2021

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии

СДК с.

Знаменка, УЛ.

Ленина 31

9 - - - - 12
12018,73

- - - - - 2021

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии

Детский сад

№43, мкр-н 3,

строение 2

- - - - - 20 20000 - - - - - 2021

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии

МБУК ГДК г.

Славгорода
- - - - - 84 16690 - - - - - 2022

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии

МБУК

«Славгородский

городской

- - - - - 81 18531 - - - - - 2022

Экономия

бюджет-

ных

краеведческий

музей»

средств;

сокраще-

ние по-

терь элек-

трической

энергии

МБДОУ

«Детский сад №

44»

- - воды 1 14850 - - - - - - - 2022

Экономия

бюджет-

ных

средств;

сокраще-

ние по-

терь воды

	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 1134 от 06.12.2022  Энергоэффективность\Постановление  № 1134 от 06.12.2022 о внесении изменений впрограмму 2022 17.10.2022.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 1134 от 06.12.2022  Энергоэффективность\Приложение 1.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 1134 от 06.12.2022  Энергоэффективность\Приложение 2.doc‎